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Kuva 1. Kakkurinsuon luonnontilaista allikoiden ja kermien mosaiikkia. 

 
Kakkurinsuon itäosat SL-2043

Köyliön Kakkurinsuon kohde sijaitsee Köyliönjärvestä itään Satakunnan vankilan Köyliön yksikön tuntumassa.  

Kakkurinsuon keidasräme on säilynyt pääosin luonnontilaisena huolimatta mittavasta turvetuotannosta, joka 

ulottuu aivan kohteen rajaan. Suon itä- ja pohjoisosa on otettu kokonaan turvetuotantoon. Paikoin tuotanto 

on jostain syystä levinnyt myös rajauksen sisäpuolelle. Lisäksi alueella on muutama pitkälle umpeutunut 

vanha suo-oja.  

Suo on varsin karu, osin äärikaru, paksuturpeinen ja rahkainen keidasräme. Hyväpuustoisia ja pitkälle kehitty-

neitä isovarpu- tai kanervarahkarämeisiä kermejä on lähes koko alalla. Kermien väleihin on muodostunut 

huomattavan laaja kymmenien kauniiden kuljunevojen ja suolampien verkosto. Vesipintaisia allikoita lienee 

lähes sata. Lammista suuri osa täyttää vesilain määritelmän. Aivan kohteen länsireunassa kermimuodostus 

niukkenee ja vaihettuu karujen lyhytkorsinevojen kautta isovarpu- ja kangasrämeiksi, joista osa on luonnonti-

laisia. Isovarpurämeet ovat uhanalaisluokitukseltaan vaarantuneita (VU) ja kangasrämeet erittäin uhanalaisia 

(EN). Kasvillisuus on ombro- ja oligotrofisille soille tyypillistä ja niukkaa: valkopiirtoheinä, leväkkö, tupasvilla, 

tupasluikka, mutasara, riippasara, kanerva, suokukka, pitkä- ja pyöreälehtikihokki ja suomuurain. Linnustotie-

dot ovat varsin niukkoja, mutta pesimälajistoon kuuluvat ainakin liro, kapustarinta, teeri, telkkä ja tavi. 

Turvetuotannon kuivattavat vaikutukset alkavat näkyvä vasta aivan tuotantoalueen rajalla, mikä on hämmäs-

tyttävää huomioon ottaen tuotantoalueen reunaojituksen syvyyden (kuva 4). Paikoin tuotantoa on jostain 

syystä osin rajauksen sisälläkin.  

Kakkurinsuon SL-kohteen luonnontila on yllättävän hyvin säilynyt läheisestä intensiivisestä turvetuotannosta 

huolimatta. Rajaus esitetään pidettäväksi ennallaan (kartta 1). Tulevaisuudessa turvetuotannon loppuessa 

kohteen reuna-alueiden vedenpinta tulisi nostaa lähemmäs suon pinnan tasoa. Nyt ero on useita metrejä ja 

uhkaa suon luonnontilaa sen poikkeuksellisesta säilyneisyydestä huolimatta.  
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Taulukko 1. Kakkurinsuon itäosat -kohteen luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   2 Rajaus     

Säkylä, Köyliö, Kakkuri alaluokat 6   ennallaan   1 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

SL-2043 luonnontil., muutostila 1,2 reunan kuivuminen   8 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

SL-2043 itsestään, ennallistaen 1, 2 kasvitieteellinen   2 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   maisema   4 

346 vakaa   = luonnontilaisuus   10 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 157 ha maakuntakaava 12 1, 3, 9, 39 

Lisätiedot: Laaja, pääosin luonnontilaisena säilynyt runsasallikkoinen keidasräme. Vesilain mukaisia alle 
 hehtaarin luonnontilaisia lampia huomattava määrä. Uhanalaisia luontotyyppejä (VU ja EN) 

 
Kartta 1. Kakkurinsuon itäosat -kohteen (SL-2043) rajaus. 

 
Kuva 2. Tiheitä riippasaran, Carex magellanica, kasvustoja suolammen rannalla. 
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Kuvat 3 ja 4. Luonnontilainen allikko. Turvesuon reunaojassa vedenpinta on yli kolme metriä suonpintaa alempana. 
 
 

     
Kuva 5. Pitkälehtikihokki, Drosera longifolia, suomittari, Arichanna melanaria, ja valkopiirtoheinä, Rhyncospora alba. 
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Kuva 5. Kakkurinsuo on rahkainen. 

 
 

 
Kuva 6. Aivan itäreunassa kermit loppuvat saavuttaessa ruopparimpiselle lyhytkorsinevalle. 
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Kuva 1. Korpi on runsaslahopuustoinen. 

 

 

Ilmiinjärven korpi sl-104

 

Edustava korpikohde sijaitse Köyliön Tuiskulassa Ilmiinjärvestä lounaaseen vievän laskuojan varrella. 

Korpi on muodostunut eteläpuolisen hiekkaisen harjanteen alapuoliselle tasanteelle. Korven pohjoislaidalla 

kulkee Ilmiinjärven kaivettu laskuoja. Korpi on monimuotoinen ja erittäin runsaspuustoinen. Ojittamaton 

korpi on sekä luhtainen että lähteinen. Lähdevaikutusta on erityisesti länsireunan tervaleppävaltaisessa not-

kossa. Luhtaisuutta esiintyy laajemminkin.  

Läheisten ojitusten seurauksen itäreunan korpi on muuttunut turvekankaaksi, osin jo tuoreeksi keskiravin-

teiseksi käenkaali-oravanmarjatyypin lehdoksi (OMat). Muu osa korvesta on ruoholehtokorpea, pienialaisesti 

myös saniais- ja lähdelehtokorpea. Pienialaisesti kohteella on myös tervaleppäkorpea, joka täyttää luonnon-

suojelulailla suojellun luontotyypin määritelmän. Kaikki lehtokorvet on luokiteltu Etelä-Suomessa erittäin 

uhanalaisiksi (EN). 

Korpea on avohakattu maakuntakaavan rajauksen sisältä viime vuosina noin kolmen hehtaarin alalta aivan 

tervaleppäkorven tuntumasta.  

Ilmiinjärven korven vanha puusto on erittäin järeä. Pääpuulajit ovat kuusi, rauduskoivu, harmaaleppä ja ter-

valeppä puulajisuhteiden vaihdellessa eri korvenosissa. Eri ikäistä lahopuuta ja keloja on huomattavan run-

saasti sekä maapuina että pystyssä. Suurin osa on kuitenkin varsin vastikään kaatuneita. 

Kasvilajisto koostuu monipuolisesti sekä lähteisten että luhtaisten lehtojen ja lehtokorpien lajistosta, kuten 

lehtopalsami, soreahiirenporras, isoalvejuuri, metsäimarre, korpi-imarre, pallosara, korpiorvokki, korpikaisla, 

viitakastikka, korpikastikka, mesiangervo, nuokkutalvikki, korpipaatsama, punaherukka, lehtotähtimö, 
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lehtokuusama, sudenmarja, terttualpi, suovehka, rentukka, lehtovirmajuuri, mustakonnanmarja, lehtopal-

sami ja kevätlinnunsilmä. 

Rajaus esitetään pidettäväksi pääosin ennallaan. Hakattua osaa ei esitetä poistettavaksi, koska alue on läh-

teistä ja rajautuu korven luonnoltaan arvokkaimpaan osaa. Alueen tulisi antaa metsittyä säästyneen alueen 

pienilmaston palauttamiseksi. Kohteen koilliskulmassa on tarvetta pienialaiselle laajennukselle lehdon ulottu-

essa alueen ulkopuolelle (kartta 1). 

 
Taulukko 1. Ilmiinjärven korven luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   2 Rajaus     

Säkylä, Köyliö, Tuiskula alaluokat 2.4, 1.2  muutettu   2 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

sl-104 osin luonnontilanen 1, 2 ojitus, hakkuu   1, 2 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

sl-104 itsestään   1 kasvitieteellinen   2 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   uhanalainen luontotyyppi 8 

337 paraneva, vakaa +,= luonnontilaisuus   10 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 8 ha, uusi: 11 ha maakuntakaava 12 1, 3, 4 

Lisätiedot: Hakattua aluetta lukuun ottamatta poikkeuksellisen hyvin säilynyt lehtokorpi (EN). 
Paraneva lahopuustoisuuden suhteen, vaikka läheiset ojitukset kuivattavat osia korvesta. 

 

 

 

 

 
Kartta 1. Ilmiinjärven korven (sl-104) rajaus. 
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Kuva 2. Puusto on huomattavan järeää. 

     
Kuvat 3 ja 4. Järeitä tervaleppiä. Lehtopalsami, Impatiens noli-tangere ja kevätlinnunsilmä, Chrysosplenium alternifolium. 
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Kuva 5. Lehtokorpea. 

 

 

 
Kuva 6. Alueen itäosalle on kohdistunut avohakkuu. 
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Kuva 1. Ruotananjärvi on erämainen. 

 

Ruotananjärvi S-2046

Erämainen Ruotananjärvi sijaitsee noin puolen kilometrin päässä valtatie 12:sta, sen pohjoispuolella Köyliön-

järven itäpuolella. Suorantainen järvi on säilyttänyt varsin hyvin luonnontilansa huolimatta läheisen Ruota-

nansuon ojituksista. Järven vesi on tummaa ja humuksen värjäämää ilmeisesti sekä luonnostaan että metsä-

ojitusten seurauksena.  Järvi on suosittu lähivirkistysalue ja rantojen polkuverkosto on varsin käytetty. 

Rannat ovat eteläpäässä isovarpu- ja kangasrämettä. Kaakkoisreunalla on edustavia, poronjäkäläisiä avokalli-

oita. Järven rannan ainoa huvila sijaitsee kallioiden kupeessa, hieman kauempana rannasta. Länsireunaa ja 

koko pohjoisosassa kiertää muutaman metrin levyinen pinnamyötäisen soistumisen synnyttämä nevavyö, 

joka on paikoin jouhisaravaltaista saranevaa.  

Aivan pohjoispäässä luhta- ja saranevalla on muuta suota edustavampaa meso-eutrofista kasvillisuutta, jossa 

piirteitä lettoisuudesta. Pohjoispään neva vaihettuu ojitetuksi luhtanevakorveksi kaavarajauksen reunalla ja 

edelleen muuttumavaiheen karummaksi rämeeksi. Sara- ja luhtanevat sekä isovarpurämeet ovat vaarantu-

neita (VU) luontotyyppejä. 

Kasvilajistossa tavataan muun muassa maariankämmekkä, korpipaatsama, siniheinä, luhtavuohennokka, luh-

takuusio, villapääluikka, järvikorte, järviruoko, raate, suoputki, vaalea-, jouhi-, juurto-, tähti-, hirssi- ja herne-

sara. 

Rajaus esitetään pidettäväksi lähes ennallaan. Pohjois- ja eteläpäässä rajaus on rannan tuntumassa varsin 

tiukka ja näiltä osin aluetta tulisi hieman laajentaa (kartta 1). Kaavamerkinnäksi suositellaan SL kohteen erä-

maisuus ja hyvä luonnontila huomioon ottaen. 
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Taulukko 1. Ruotananjärven luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   3 Rajaus     

Säkylä, Köyliö alaluokat 2, 7 muutettu   2 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

S-2046 luonnontilaisen kaltainen 1 ojitus   1 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

S-2046 itsestään, ei tarvetta 1, 0 kasvitieteellinen   2 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   virkistys   9 

350 vakaa   +,= luonnontilaisuus   10 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 15 ha, uusi: 16 ha maakuntakaava 12 1, 3, 4 

Lisätiedot: Luhta- ja saraneva sekä isovarpuräme ovat vaarantuneita (VU) luontotyyppejä. 
Erämaisuus, luonnontilaisuus ja vaatelias kasvilajisto kohottavat alueen arvoa. 

 
Kartta 1. Ruotananjärven -kohteen (S-2046) rajaus. 

 
Kuva 2. Järven ainoa rantakallio löytyy kaakkoisrannalta. 



392 

 

 

   
Kuvat 3 ja 4. Luoteisrannan kallioita. 

 

Kuva 5. Pohjoispään mesotrofista luhta- ja saranevaa. 
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Kuva 1. Lähteensilmä hetteikössä. 

 

Isosuon lännenpuolinen lähde sl-2075

Lähteikkö sijaitsee aivan maantientien varressa. Lähteiköstä alkaa lyhyt puro, joka laskee kaivettuna ojana 

Luvissanojaan. Oja on lähdepuron kaltainen, erittäin runsastuottoinen ja pohjavettä virtaa hiekkapohjalla 

huomattavan vuolaana. Lähteitä ja niiden lähiympäristöä voidaan pitää luonnontilaisen kaltaisena. Löytyypä 

hetteiköstä yksi avovetinen lähteensilmäkin. Tihkupintoja ja sammaleisia hetteikköjä on alueella laajalti. 

Kohderajauksen sisään on osunut hakkuita, joista osa on hieman vanhempia, mutta luoteisreunalla ja länsi-

laidalla on varsin tuoreet avohakkuualat. Muutoin puusto on kuusivaltaista, paikoin iäkästä ja lahopuutakin 

löytyy. Puron ja ojanvarren kaakkoispuolinen kuvio on nuorta kuusivaltaista, juuri taimikkovaiheen ohitta-

nutta mustikkatyypin kasvatusmetsää.  

Puron ja ojan varresta löytyy kapealti hyväpuustoista, erittäin uhanalaista lehtokorpea (EN) ja hieman ulom-

paa kosteaa keskiravinteista lehtoa. Rajauksen tuntumassa kohteen eteläosan ojanvarressa on myös pienia-

lainen lehtokorpikuvio. Metsätien luoteispuolella, alueen tuntumassa, on luonnontilaisen kaltaiset lähde ja 

lähdepuro. Alueella on myös varttunut kuusikko ja kohtalaisesti lahopuuta. 

Kasvillisuus on monipuolisesti lähteisten lehtojen ja lehtokorpien lajistoa, kuten käenkaali, käenkukka, korpi-

imarre, lehtokorte, purolitukka, kevätlinnunsilmä, mustaherukka, hiirenporras, leskenlehti, mesiangervo, 

suo-ohdake, isonäkinsammal, korpikastikka, tähtisara, mätässara, järvikorte, järviruoko, maariankämmekkä, 

lehtotesma, lehtotähtimö ja korpisara. Puustossa järeä tervaleppä ja raita sekä pensaista punaherukka. 

Kohteelta on havaintoja myös herttakaksikosta, Neottia cordata ja korpinurmikasta, Poa remota, joita vuo-

den 2019 kartoituksessa ei tavattu. 
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Vaateliainta lajistoa edustavat luonnonsuojelulailla erityisesti suojeltavat lajit.  Erityisesti suojeltavia ovat erit-

täin uhanalainen lähdesara, Carex paniculta (EN) ja harsosammal, Trichocolea tomentella, (VU). Harsosam-

malen esiintymisalue on poikkeuksellisen laaja; kolmella eri kohtaa lajia on yhteensä useiden neliömetrien 

alalla. Lisäksi kohteella esiintyy vaarantunut (VU) ryytisammal, Geocalyx graveolens. 

Kohteen rajausta esitetään tarkistettavan siten, että aivan tien penkalta ja länsireunasta rajataan hakattua ja 

muutoinkin heikompilaatuista elinympäristöä pois. Lisäystarvetta on kohteen etelärajan lehtokorven sekä 

luoteisreunan lähteen ja lähdepuron liittämiseksi alueeseen (kartta 1). Luoteiskulman ojan varteen hakattu 

osa tulisi jättää suojaamaan ajallaan palautuvaa lehtoa. 

 

Taulukko 1. Isonsuon lähteen luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   6 Rajaus     

Säkylä, Köyliö alaluokat 6.1,6.2 muutettu   2 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

sl-2075 luonnon- ja muutostila 1, 2 ojitus, hakkuu   1, 2 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

av-1 itsestään, ennallistaen 1, 2 kasvitieteellinen   2 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   uhanalainen lajisto   8 

747 vakaa, heikkenevä =, - luonnontilaisuus   10 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 9 ha, uusi: 13 ha maakuntakaava 12 1, 3, 4, 41 

Lisätiedot: Uhanalaista lajistoa ja luontotyyppejä. Hakkuut ja ojitus heikentävät kohteen luonnontilaa. 
Erityisesti suojeltavat harsosammal (VU), Trichocolea tomentella ja lähdesara (EN), Carex paniculata. 

 

 

Kartta 1. Isonsuon lännenpuolinen lähde -kohteen (sl-2075) rajaus 
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Kuva 2. Erityisesti suojeltavan ja vaarantuneen harsosammalen (VU), Trichocolea tomentella, kasvustot ovat laajoja. 

 
Kuva 3. Lähteikön kuusivaltaista hetteistä korpea. 

 

Kuva 4. Ojanvarren lehtoa. 
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Kuva 1. Takarahkan puutonta nevaa. 

 

Takarahka S-241

Takarahka on laaja keskusosiltaan ojittamaton, mutta reunoiltaan pääosin ojitettu karu keidassuo. Alueella 

on pitkospuista ja muista retkeilyrakenteista päätellen kohtalaisesti virkistyskäyttöä.  

Valtaosa avosuosta on karua lyhytkorsinevaa ja matalakermistä keidas- ja lyhytkorsirämettä. Paikoin reuna-

alueilta ja saarekkeiden tuntumasta löytyy kuitenkin keskiravinteisia, ruohoisia saranevoja. Saranevat ja lyhyt-

korsirämeet ovat vaarantuneita (VU) luontotyyppejä. 

Sonniluoto on luonnontilaisen suon metsäsaareke, jonka tuntumassa on laajahko luonnontilaisen isovarpurä-

meen ympäröimä oligo-mesotrofinen kalvakkasaraneva, jonka reunassa on pienialainen hieskoivuvaltainen 

luhtanevakorpi. Saranevakuvioita löytyy myös suon luoteis- ja koillisreunoilta. 

Ruohoisten neva-alueiden kasveja ovat muun muassa maariankämmekkä, jouhisara, järviruoko, juurtosara, 

pullosara, rätvänä, raate, leväkkö, tupasvilla, kurjenjalka, mutasara, juolukkapaju, tuhkapaju, rimpivesiherne. 

Lyhytkorsinevoilla ja rahkaisilla rämeillä luontotyypeille tavallisia kasveja, kuten tupasvilla, tupasluikka, vai-

vaiskoivu, valkopiirtoheinä, suokukka, leväkkö, rahkasara, mutasara ja pyöreälehtikihokki.  

Linnustossa esiintyy metso, teeri, sääksi, kapustarinta 2 paria, kurki, töyhtötiainen (VU) ja hömötiainen (EN). 

Takarahka on harvinaisen hyvin säilyttänyt luonnontilansa, vaikka reunat on joskus ojitettu. Hidasta kuivu-

mista kuitenkin tapahtuu, kuten muillakin vastaavilla soilla.  

Suo on tärkeä lähialueen soiden kytkeytyneisyyden kannalta ja se on yhteydessä viereisiin Kiima- ja Kakkurin-

suohon.  

Kaavamerkinnäksi esitetään SL vastaamaan kohteen arvoa. Rajausta ehdotetaan tarkennettavaksi kattamaan 

reunarämeiden osalta suon vesitalouden kannalta tärkeät reunarämeet (kartta 1). 
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Taulukko 1. Takarahkan luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   2 Rajaus     

Säkylä, Köyliö alaluokat 2.2, 2.4 muutettu   2 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

S-241 luonnon- ja muutostila 1, 2 ojitus, hakkuu   1, 2 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

S-241 itsestään, ennallistaen 1, 2 kasvitieteellinen   2 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   uhanalainen lajisto   8 

343 vakaa, heikkenevä =, - luonnontilaisuus   10 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 189 ha, uusi: 242 ha maakuntakaava 12 1, 3, 4, 41 

Lisätiedot: Useita vaarantuneita suotyyppejä, kuten sara-, luhta- ja kalvakkanevoja. 

Ojittamaton ja luonnontilansa hyvin säilyttänyt suo, jonka reunojen ojitus heikentävät hieman kohteen luonnontilaa. 

 
Kartta 1. Takarahkan (S-241) rajaus 

 
Kuva 2. Leväkkö on karuimpien osien nevapinnoilla paikoin runsas. 
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Kuva 3. Takarahkan hieskoivuista luhtanevaa. Jouhisara, Carex lasiocarpa, ja raate, Menyanthes trifoliata ovat runsaita. 

 
Kuva 4. Sonniluodon edustan kalvakkasaranevaa. 

 
Kuva 5. Sonniluodon edustan oligo-mesotrofista saranevaa. 
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